
87
87

87

87

83

83

83

85

85

85

86

86

88

88

88

87

87

87

85

85

85

Slapstick

Maracas

Snare Drum/2Toms/
Stand Tom/Bass Drum

Timbal/2Bongos/
2Congas

Player 1

Player 2

œ> Ó ‰

Var. 1

!

!

rKœ œv œ œ œ> œ œ œ ‰

e    =   240

e    =   240

ƒ

f

]]

!
..˙̇>æ Jœœæ

!

Ó . Jœ

œv œ œ œ> œ œ œ ‰
p

Maracas

Wood chimes

" F
!

rœ œ œ œ ˙̇æ ‰

!

!
rœ œ̂ œ œ œ œv œ œ ‰

p F

Œ .

!

œœv œ> ‰
F

œ> Œ ‰

!

œv! œ! œ! œ! œ!

Slapstick

f

subito p

œ œ œ>! œ! œ! œ! œ!

œ>! œ! œ! œ! œ!

p

Tom toms

]]

F

F
œ>! œ! œ! Œ .

œ!> œ! œ! œv œ œ œ

p

p

‰ . œ œ œ œ œ œ œ œ œ ‰ œ œ œ œ œ
5

5 5

!

œv œ œ> œ œ̂ œ œ œ ‰
subito 

Wood blocks

F
h]

F

œ œ ‰ ‰ . œ œ œ œ œ œ œ ‰
5

5

!

œ̂ œ œ œ œ> œ œ ‰

œ œ Œ œ œ œ ‰ .
6

!

œ̂ œ œ œ Œ

I Variations

Ome ueuekuikani
percussion duo

Claudia Herrerias Guerra
2011

En memoria de las víctimas de la violencia en México



810

810

810

810

87

87

87

87

88

88

88
88

88

85

85

85

84

84

84

L. Dr.

Drums/
Toms

T. Bl.

Timb/
Bg/Cg

1

2

~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~

~~~ ~~~~~~

11 jœ

@

œ> œ> jœ œ> Jœ ‰ œ ‰ œ>
3

3 3 3

3

!

11 ! ‰ œ œ

œ̂ œ œ œ> œ œ œ ‰ œ̂ œ ‰
p

Templeblocks

p

p

] h

œ Jœ> œ Jœ ‰ œ> œ ‰ œ œ œ> Jœ
3 3 3

3
3

!

œ œ œ œ œ !5

Œ jœ( ) œ> œ Jœ̂ ‰ Jœ œ̂

œ œ> œ Jœ œ> Œ Ó
3 3

Ó Œ œ̂ Jœ̂ ‰

Œ œ̂ œ œ œ œ œ œ ‰ Ó
5

œ̂ œ Œ Œ œ̂ œ œ̂ ‰

f

f

h Snare Drum

F

!
œ̂ ‰ œ̂ œ̂ œ

!
œ̂ œ ‰ œ> œ œ̂ œ

Ó ‰ œ œ œ> Jœ3
3

!
˙

!
Œ œ œ œ̂ ‰ œ œ

subito "

subito 

Maracas

p

F
Wood chimes

œ œ> œ Jœ œ> jœ œ> œ> jœ
3 3 3 3

!

!

œ̂ œ œ
jœ> Œ œ

}

œ> Jœ ‰ œ ‰ œ> œ Jœ>
3

3
3 3

!

!
jœ> ‰ œ jœ> œ jœ>

œ Jœ ‰ œ>œ Ó
3 3

!

Œ jœ Jœ rœ œ œ œ œ œ œ rœ œ3

3

3

3

!

Templeblocks

"

œ> .œ>
œ œ ‰ Œ œ œ

‰ œ œ rœ œ ‰
3

!

tranquilo

tranquilo

Tom toms]

}"
˙>
Œ œ œ ‰

!
!

85
85

85

85

85

88
88

88

88

88

87
87

87

87

87

Tin cans

W. Bl.

Drums/
Toms

T. Bl.

Timb/
Bg/Cg

1

2

21 !
!

Œ ‰ œ( œ) ‰
21 !

œ̂ œ! œ œ!
œ

!

a tempo

a tempo

hh

P

!
Ó Œ œ œ œ ‰3

œ œ>
! œ! œ! œ Œ

Ó Œ œ œ œ ‰3

‰ œ! œ! œ! œ! œ ‰ Œ

Wood blocks

Templeblocks

F

F

œæ Œ Œ ‰
Ó œ> œ œ œ œ ‰

5

!

!

Jœœ̂ ‰ œ œ œ̂ œ œ œ œ Jœ
5f

Tin can

f
!

œæ ‰ œ œ œ œ@ jœ@ ‰5

!

!
œ̂ œ œ ‰ Jœ œ œ œ œ̂ œ œ œ
3 5

Ó œæ ‰
œæ Œ Œ ‰

!

!
œ̂ œ œ ‰ œ œ œ œ̂ œ œ œ œ
3 3

!
!

Jœ

≈

Œ Ó
!

!

Jœ̂

≈

Œ Ó

Gong

2



810

810

810

810

810

85

85

85

85

86

86

86

86

88

88

88

88

87

87

87

85

85

87
87

87

87

86
86

86

86

86

85
85

85

85

87
87

87

87

Tin cans

Drums/
Toms

T. Bl.

Cym.

Gong

1

2

~~~~ ~~~~

27 !
Var. 2

Œ ‰ .œ>æ ‰

27Œ . Œ ‰ jœæ
Œ ‰ y Œ

.œ>

@
Ó

F

F

e    = 180

5%

F

5%

!

œ œ
jœ> œæ .œæ ‰

jœ Œ ‰ œæ ‰
Œ . œ>– Œ
Ó Œ œ œ œ–

3

p F

p

Ó Œ Œ Jœ ‰ jœ3

œ œ
jœ> œæ .œæ Ó

Ó Œ ‰ œ! œ! ‰
Œ . ‰ œæ Ó

Œ . y ‰ Ó

p
Tin can

Tin can

p

F

F

F

F
œ œ

jœ> æ̇

!
.œæ Œ

Œ ‰ œ œ œ ‰
3

p

Tam tam

p

pF

æ̇ jœæ

!
‰ >̇æ

!

F

p

.œ>æ .œæ

!
Jœ œæ Œ .

!

p
œ œ œ œ œ æ̇>
œ! œ! Œ Ó

!

Ó ˙

F

F

p

.œ>æ .œæ ‰

!

‰ ˙ Œ

p F

Gong

p

.œ>æ Œ

æ̇ Jœ>æ

p

p

Ó . œ! œ! œ!œ!œ!
.œ>æ

rœ Jœ> œæ ‰

Jœæ Œ Ó
Œ y y y y y ‰Cymbal

Wood blocks

F
p F

‰ Œ
Ó ‰ jœ

œ>æ Jœ> Œ .
!

Ó œ> œæ

f

Timb/Bg/Cg

f

f

!
œ>æ œ>æ jœ

!

.œæ ‰ jœ>æ

!
œ>æ œæ œ œ œ>æ ‰

!

œæ œ>æ œæ ‰

86

86

86

86
86

88

88

88

87

87

87

86

86

86

85

85

85
85

86

86

86

44

44
44

44

43

43
43
43

43

87

87

87

W. Bl.

Drums/
Toms

T. Bl.

Timb/
Bg/Cg

1

2

40 !
œ>æ œæ jœ> œæ

40 !

œ>æ jœ>æ œæ œ>æ

!
œ>æ œ

>
æ

œ Œ

!

Ó ‰ jœ
œæ œæ> ‰

Tam tama

f

œ! œ! œ! œ! œ! ‰
5

!

Ó œ! œ! œ! œ! œ!

!
Œ rœ œ> œ Œ .

Templeblocks

f

f
Wood blocks

rœ
jœ> œæ jœ> œæ œæ

Œ ‰ .œæ

!

p

Pp p

jœ> ‰ œæ jœ> œæ

Ó .œæ

!

F

F p

p F p
jœ> æ̇ jœæ

Œ .œæ ‰

!

F p

F p

jœ>
jœæ jœ> œæ

Œ ‰ œæ

œ ‰ Œ
!

Gonga

F

F

F

p F p
jœ> œæ Jœ> Œ

jœæ Œ .œæ

!

p F p

F p F
œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

Ó .œæ ‰
Œ œ Ó
Ó Œ ‰ Jœ

F

Cymbal

Tam tam

p

p
p F

F

Ó œæ

Œ ‰ ‰ Jœ Œ3

Œ ‰ œ œ ‰
!

!

p

F

Triangle

Tin can

jœ> œæ jœ> .œæ

Œ ‰ æ̇

!

F
simile

Templeblocks

p

jœ> œæ jœ> Œ ‰

.œæ
jœ> Œ ‰

!

œæ ‰ œ œ œ ‰ Œ3

!

‰ œ œ œ ‰ Ó
3

p

l.v.Tam tam

p

!

!

!
segue

segue

3



ã 810

810

810
810
810

84
84

84

84
84
84
84

87
87

87

87
87
87
87

85
85

85

85
85
85
85

87
87

87

87
87
87
87

86

86

86

86
86
86

89

89

89
89
89

87

87

87
87
87

Gong

Drums/
Toms

Slapstick

Gong

T.T.

Timb/
Bg/Cg

1

2

!

Var. 3

54

.œ>æ .œ>æ ‰

œ ‰ Jœ Œ ‰
!
!
!

e    =   240

f
e    =   240

f

hh

!
.œæ> .œæ> ‰

Jœ Œ Ó
!
!

hh

f

!
.œæ> .œæ> ‰ œ̂ ‰

Œ ‰ œ ‰ Ó
œ ‰ Ó . ‰
Ó . ‰ œ̂ ‰Timb/Bg/Cg

Tam tam

f
f

Ó ‰ .y Œ

.œæ> œæ> Œ ‰ œæ
>

! œ
Œ . y Œ . Œ

.œ Œ Ó ‰
Ó ‰ .œæ Œ

F

Gong

F

Cymbal

F

F
F

F

Ó ‰ œ Œ .
œ Œ Ó Œ
Ó Œ Ó

!
!
!

æ̇ jœ Jœæ æ̇

CymbalH

F !
!

æ̇

!
œ Œ

!
!

œ ‰ Ó
!

Œ ‰ œ œ .œ ‰

Œ ‰ œ Œ
!
!

rœ œ Ó ‰

h

H

!
œ Œ .

!

!
!
!

.œæ Œ

Gong

œ ‰ Ó
!

Œ ‰ .œ>æ ‰

Œ ‰ jœ Œ ‰
!
!

.œæ Ó

Cymbal

h

rœ œ Ó

!
Ó ‰ jœ

!
!

rœ œ Ó

ƒ

Tin can

subito 

F
!

œ> œ œ> Jœ œ̂ œæ

!
!

œ œ .œ> Œ
ƒ subito 

!
œ̂ ‰ .œ>æ Jœæ

!
Œ . œ Œ
œ̂ ‰ Œ œ

Tam tam

ã 88

88

88

88

87

87

87

87

88

88

88

88

86

86

86

86

88

88

88

87

87

Gong

Drums/
Toms

Gong

Timb/
Bg/Cg

1

2

!

Jœæ

@

œ> ‰ œæ jœæ

!
œ> œ ‰ œ> œ> œ

!

wæ

!
!

!
Œ ‰ .œ>æ œæ

!

.œ>æ æ̇ Jœæ

p

p

]]

]]

subito 

subito 

!
.œæ æ̇

!
æ̇ .œ>æ

!

.œ>æ Jœæ æ̇

!
.æ̇ œ-

Œ . œ> ‰

Jœæ Œ Œ .

!
Ó .

Gong

p

h

Ó Œ œ>æ

œ Ó .

Œ ‰ .œ>æ œæ

F

F f

Gong

f
hh

hh jœæ œæ .œ>æ œæ

.œ>æ œæ rœ Jœ ‰ Jœ>

f F

F f

Jœ> ‰ œ! œ! jœ> œ! œ!

Jœ> ‰ œ! œ! œ! œ! œ!

f crescendo

crescendo

Jœ> ‰ œ! œ! jœ> œ! œ!

Jœ> ‰ jœæ æ̇

Jœ> ‰ œ! œ! jœ> œ! œ!

Œ æ̇— ‰
œ> Ó ‰

ƒ
Tam tam

f

Jœ> Œ Ó

!
rœ Jœ> Œ Ó
ƒ

4



ã 810

810

810
810

84
84

84

84
84

87
87

87

87
87

85
85

85

85
85

87
87

87

87
87

86

86
86

86
86

86
86

85

85

85
85

85
85

87

87

87
87

87
87

89

89

89
89

89
89

84

84

Cym.

Drums/
Toms

Trgl.

C. Bl.

1

2

~~~~~~~~~~~~~~~
78 .œ> œ> Œ≈
Var. 4

!
78 !

Œ . Œ Œ≈

f
e    = 180

e    = 180

5%

Œ ‰ ˙

!

!
.œæ .œæ ‰

p

p
  m

"
muted

.˙ Ó
!

!
.œæ æ̇ œæ ‰

p

7&

"

!

y! y! y! y! y! y! y! y! y! y! Œ

!
æ̇ jœæ >̇æ Jœæ

p

P

on rim

P p

!
Œ y!y! y! y! y! y! y! y! y! y!

!
.œæ .œæ œ- Œ

P

p

p P

P

Triangle T

‰ œ> œ ‰
!
!

Œ Jœ Œ3

!

Tin can

P

P

!
!

.œ> .y>æ ‰

!
œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

p

P p
5%

!
œæ— Œ .

!

!
Ó

Cymbal

p P

P

!
!

.œ> .y>æ ‰

!
œ œ œ œ œ œ œ œ œ œ

p "

!

.œæ Œ .
Ó ‰ jœ

Œ . œ ‰
Ó

!
Œ . Œ jyæ

P
Triangle

Gong

Gong

P

" p

p

P

!

y>æ yæ jœ

!
Ó jœæ
Œ yæ ‰
yæ Œ .

Cymbal

P
P

!

y>æ .yæ

!
œæ œæ .œæ>

!
!

!

y>æ Jœ> æ̇
!

œæ> .œæ Ó
Œ Œ . æ̇

!

Triangle

‰ œ̂ œ ‰

‰ ‰ jœ> Œ3

Tin can

F

F

88

88

88

88

44

44

44

44

810
810
810
810

810
810
810

87
87

87
87
87

Tin cans

W. Bl.

Tin Cans

T. Bl.

1

2

~~~~~~ ~~~
~~~ ~~~

~~~ ~~

92 Ó

@
‰ œ œ ‰ ‰ jœ3

3

Ó Œ œ> ‰3

92 Œ œ œ
œ>

‰ œ œ
Ó

* Take your time to change beaters if necessary

"

"
hh

hh
*

*

œ
œ>

œ jœ ‰ ‰ jœ ‰ ‰ ‰ ‰ jœ
3

3

3 3

‰ œ> ‰ œ> œ> ‰3 3 3

œ>

œ œ
œ>

Œ œ œ

‰ ‰ jœ jœ ‰ ‰ Œ œ œ
œ>

3 3 3

œ> ‰ ‰ œ> ‰ œ>
3 3 3

œ>
‰ œ œ

œ>

œ œ

œ>

œ œ
œ>

œ
œ>

œ Œ œ œ
œ>

3 3

3

‰ œ>
3

Ó œ
œ>

œ
œ>

œ œ
œ>

œ
œ>

œ Œ ‰ œ œ

3 3

3

œ œ
œ>

œ œ
œ>

œæ

Tin can

‰ ‰ jœ œ
œ>

œ jœ ‰ ‰ jœ ‰ ‰3 3 3 3

œ> ‰ ‰ ‰ ‰ œ> ‰ œ>
3 3 3

œæ ‰ .œæ ‰
Œ œ>

œæ
Œ ‰ Jœ>

Cow bells

‰ ‰ jœ ‰ ‰ jœ jœ ‰ ‰ Œ3 3 3

œ> ‰ œ> ‰ ‰ œ> ‰ œ>
3 3 3 3

Œ œ
œ>

œ
œ>

œ œ
Cow bells

œ œ
œ>

œ œ
œ>

œ
œ>

œ Œ3

3 3

‰ œ>
3

œ>
œ œ

œ>
æ̇

œ œ
œ>

œ œ
œ>

œ
œ>

œ Ó3

3 3!
! yæ

Œ .œæ Œ . Œ
œ>

œ
Œ . Jœ> Ó

! œ

"
Tom toms

Cymbal

p  m

!
jy> yæ jy> ‰ yæ

jœ> œ jœ> ‰ Œ
Ó ‰ œ

!

simile

Gong

h

!
jy> yæ jy> ‰ yæ

!jœ> œ jœ> Œ ‰
Ó ‰ œ

Cymbal

Tam tam

‰ œæ jœ> Œ ‰
Jy> Œ Ó

!
!jœ> œ jœ> Œ ‰

l.v.

l.v.

"

5


